
   
  

 

Rámcová dohoda č. VLS-SML-2024-1305-1900 
RD - Opravy štěrkových cest na divizi Mimoň, 2024-2025 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00  Praha 6 
IČO: 000 00 205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spis. zn. ALX 256 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Ing. Jaroslavem Neradem, poveřeným ředitelem s.p. 
Osoba zastupující ve věcech 
ostatních a technických:  
  
ID datové schránky: bjds93z 
 
a 
 
Zhotovitel 1: 
Název: STRABAG Silnice a.s. 
Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice 
IČO: 453 59 041 
DIČ: CZ45359041 
Zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 24650 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Ing. Petrou Kroupovou, Ing. Luďkem Pavlů 
 v zastoupení dle plné moci ze dne 21.12.2023 
Osoby zastupující 
 ve věcech smluvních:  
  
   
   
      ve věcech technických:  
  
ID datové schránky: 5k5equ5 
 
a 
 
Zhotovitel 2: 
Název: TIRAST s.r.o. 
Sídlo: náměstí Jiřího z Lobkovic 2277/7, 130 00 Praha 3 - Vinohrady 
IČO: 020 72 530 
DIČ: CZ02072530 
Zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, spisová značka C 215229 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Ing. Janem Jakubův, jednatelem společnosti 
Osoby zastupující 
 ve věcech smluvních:  
   
      ve věcech technických: 
  
ID datové schránky: hrfzdks 
 
a 



   
  

 

Zhotovitel 3: 
Název: COLAS CZ, a.s. 
Sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 
 (Korespondenční adresa: Antonína Sovy 965/9, 470 01 Česká Lípa) 
IČO: 261 77 005 
DIČ: CZ26177005 
Zápis v obchodním rejstříku: OR vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6556 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen:  
 
Osoby zastupující 
 ve věcech smluvních:  
   
      ve věcech technických:  
 
ID datové schránky: 4indfqd 
 
a 
 
 
Zhotovitel 4: 
Název: STAVOINVEST - REAL s.r.o. 
Sídlo: U Slunečních lázní 1277/3, Liberec XIV – Ruprechtice, 460 14 Liberec 
IČO: 070 83 661 
DIČ: CZ07083661 
Zápis v obchodním rejstříku: Vedený u Krajského soudu.v Ústí nad Labem, oddíl C vložka 41591 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Petrem Jiráskem, jednatelem společnosti 
Osoba zastupující ve věcech  
smluvních a technických:  
   
ID datové schránky: 8tr8gi7 
 
a 
 
Zhotovitel 5: 
Název: SaM silnice a mosty a.s. 
Sídlo: Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa 
IČO: 250 18 094 
DIČ: CZ25018094 
Zápis v obchodním rejstříku: vedený Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 972 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Ing. Dušanem Drahošem, předsedou představenstva a ředitelem podniku 
Osoby zastupující 
 ve věcech smluvních:  
   
      ve věcech technických:  
 
ID datové schránky: 5idcg8m 
 
 
 
dále společně „smluvní strany“ a jednotlivě „strana“ 
 
uzavřely tuto rámcovou dohodu podle ustanovení § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) a podle výsledku zadávacího řízení na 
veřejnou zakázku „RD - Opravy štěrkových cest na divizi Mimoň, 2024-2025“ - č.j. VLS-NAK-2023-967-
1900 (dále jen „veřejná zakázka“). 



   
  

 

II. ÚČEL A PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY 

1. Účelem této rámcové dohody je úprava a smluvní zajištění podmínek, za nichž bude po dobu účinnosti 
této rámcové dohody zajištěno provádění stavebních prací a úprava platebních podmínek. 

2. Předmětem rámcové dohody je závazek zhotovitele provádět pro objednatele stavební práce 
spočívající v lokálních opravách výtluků a děr na štěrkových komunikacích ve správě divize Mimoň. 
Požadovaný rozsah prací a jejich předpokládaný objem je uveden v příloze č. 1 této rámcové dohody. 

3. Jednotlivé stavební práce budou realizovány na základě smluv o dílo uzavřených na základě této 
rámcové dohody postupem dle čl. III. této rámcové dohody. 

4. Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele stavební práce na své nebezpečí a náklady. 

III. POSTUP OBJEDNATELE (ZADAVATELE) PŘI ZADÁVÁNÍ MINITENDRŮ NA ZÁKLADĚ TÉTO 
RÁMCOVÉ DOHODY 

1. Zadávací postup na zadání minitendrů na základě této rámcové dohody bude objednatelem zahajován 
odesláním písemné výzvy k podání nabídky v zadávacím postupu na základě rámcové dohody. 
Písemná výzva bude obsahovat vedle obecného popisu požadovaného plnění též: 
a) informaci o předmětu minitendru, 
b) identifikační údaje objednatele, 
c) lhůtu a místo pro podání nabídek, 
d) údaj o kritériu hodnocení, 
e) požadavky pro zpracování nabídky a 
f) termín plnění. 

2. Při zadávání minitendrů na základě této rámcové dohody nejsou smluvní strany oprávněni sjednat 
podstatné změny podmínek stanovených touto rámcovou dohodou. 

3. Účastník této rámcové dohody nemůže podat společnou nabídku při zadávání minitendrů na základě 
této rámcové dohody. Zhotovitel, který je účastníkem této rámcové dohody, nemůže podat 
společnou nabídku s dodavatelem, který není účastníkem této rámcové dohody. Zhotovitel, který je 
účastníkem této rámcové dohody, nemůže být při zadávání minitendrů na základě této rámcové 
dohody poddodavatelem jiného zhotovitele, který je účastníkem této rámcové dohody. 

4. Objednatel si vyhrazuje právo vyloučit z minitendru na základě této rámcové dohody zhotovitele, 
který v některém z předchozích minitendrů na základě této rámcové dohody nedostál svým 
závazkům, neposkytl součinnost k uzavření smlouvy o dílo či plnil v rozporu s podmínkami uzavřené 
smlouvy o dílo. 

5. Objednatel použije při zadávání minitendrů na základě této rámcové dohody stejné kritérium 
hodnocení, které bylo použito při zadávání této rámcové dohody. Zhotovitel je povinen objednateli 
nabídnout pro plnění minitendru alespoň takové podmínky, na jejichž základě s ním byla rámcová 
dohoda uzavřena. 

6. Objednatel je oprávněn zrušit minitendr na základě této rámcové dohody až do okamžiku uzavření 
smlouvy o dílo v rámci příslušného minitendru. 

IV. DOBA TRVÁNÍ 

1.   Tato rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2025. 

V. MÍSTA PLNĚNÍ 

1.   Místy plnění minitendrů na základě této rámcové dohody budou lesní cesty ve správě divize Mimoň. 



   
  

 

VI. CENA 

1. Celková nabídková cena za veřejnou zakázku je uvedena v příloze č. 1 této rámcové dohody. 

2. Ceny jednotlivých položek uvedených v příloze č. 1 této rámcové dohody jsou cenami maximálními 
a nepřekročitelnými po celou dobu platnosti rámcové dohody. 

VII. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Zhotovitel bude objednateli fakturovat maximálně 1x měsíčně, a to na základě skutečně provedených 
prací a dodávek v uplynulém měsíci, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední den příslušného 
měsíce. 

2. Platby budou prováděny bezhotovostním způsobem v české měně na základě daňových dokladů 
zhotovitele, jejichž součástí bude oboustranně odsouhlasený soupis prací a dodávek provedených 
v uplynulém měsíci, řádně předaných a převzatých podle položkového rozpočtu technickým dozorem 
objednatele. 

3. Objednatel nebude poskytovat zálohy ani platby předem. 

VIII. UKONČENÍ TRVÁNÍ RÁMCOVÉ DOHODY 

1. Trvání této rámcové dohody jako celku končí: 
a) uplynutím doby platnosti, na kterou byla uzavřena (viz čl. IV. této rámcové dohody), 
b) písemnou dohodou smluvních stran. 

IX. PLATNOST A ÚČINNOST RÁMCOVÉ DOHODY 

1. Tato rámcová dohoda nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami. Tato rámcová dohoda 
nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Rámcová dohoda se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi stranami se řídí touto rámcovou 
dohodou a Občanským zákoníkem. 

2. Rámcovou dohodu lze měnit písemně formou číslovaných dodatků k rámcové dohodě podepsaných 
všemi smluvními stranami. Smluvní strany se zavazují vyjádřit se písemně k návrhu změny rámcové 
dohody, a to nejpozději do 15 dnů od doručení tohoto návrhu. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku sporů z této rámcové dohody budou k jejich řešení 
věcně příslušné soudy České republiky. V souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany dále dohodly, že místně 
příslušnými soudy v prvním stupni budou výlučně Obvodní soud pro Prahu 6 a Městský soud v Praze. 

4. Jestliže jednotlivá ustanovení této rámcové dohody jsou nebo se stanou zcela nebo částečně 
neplatnými, jestliže nějaká ustanovení zcela chybí nebo jsou nevymahatelná, není tím dotčena 
platnost ostatních ustanovení. Namísto neplatného, chybějícího či nevymahatelného ustanovení 
dohodnou smluvní strany takové platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu 
chybějícího či nahrazovaného ustanovení. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že rámcová dohoda, jakož i její dodatky, ke své účinnosti vyžadují 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a s tímto uveřejněním 
souhlasí. Zaslání rámcové dohody do registru smluv zajistí objednatel neprodleně po uzavření 
rámcové dohody. Objednatel se současně zavazuje informovat zhotovitele o provedení registrace 



   
  

 

tak, že zašle zhotoviteli kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění rámcové dohody bez 
zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou 
kolonku s ID datové schránky zhotovitele. 

 

 

 

6. Zhotovitel prohlašuje, že: 
a) veřejný funkcionář uvedený v ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 

zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jím ovládaná osoba nevlastní v osobě zhotovitele 
podíl představující alespoň 25 % účasti společníka; 

b) má v evidenci skutečných majitelů zapsány úplné, přesné a aktuální údaje o skutečném majiteli, 
které odpovídají požadavkům zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, ve znění 
pozdějších předpisů; 

c) jeho skutečným majitelem v postavení osoby s koncovým vlivem není veřejný funkcionář uvedený 
v ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

7. Zhotovitel dále prohlašuje, že ke dni uzavření rámcové dohody jsou informace uvedené v čestném 
prohlášení k omezujícím opatřením ve vztahu k sankcím spojeným s porušováním mezinárodních práv 
a konfliktem na Ukrajině předloženém v jeho nabídce v rámci zadávacího postupu na zadání této 
veřejné zakázky pravdivé. 

8. Prodávající bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 pracovních dnů, informuje kupujícího o tom, 
že se dozvěděl o některé z následujících skutečností: 

a) dodavatel nebo některý z jeho poddodavatelů, který plní nebo bude plnit více než 10 % smluvní 
ceny, rozhodl o přesunutí svého sídla na území Ruské federace, 

b) došlo k takové změně ve struktuře majitelů dodavatele nebo některého z jeho poddodavatelů, 
který plní nebo bude plnit více než 10 % smluvní ceny, která vede k tomu, že je z více než 50 % 
přímo či nepřímo vlastněn ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo 
subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 

c) dodavatel nebo některý z jeho poddodavatelů, který plní nebo bude plnit více než 10 % smluvní 
ceny, začal jednat jménem nebo na pokyn ruského státního příslušníka, fyzické či právnické 
osoby nebo subjektu či orgánu se sídlem v Rusku, 

d) osobě, na kterou se vztahují mezinárodní sankce závazné pro dodavatele zakazující vůči takové 
osobě převod peněžních prostředků, vzniklo právo na převod peněžních prostředků, které 
dodavatel obdržel nebo má obdržet od kupujícího za plnění smlouvy, 

e) dodavatel se stal osobou, na kterou se vztahují mezinárodní sankce. 

9. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním nabídkových cen, jakož i dalších dokumentů a 
údajů, které musí být ze zákona zveřejněny. 

10. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s předmětem veřejné zakázky, na jejímž základě se tato 
rámcová dohoda uzavírá, plně jim porozuměl a bezvýhradně s nimi souhlasí. 

11. Nedílnou součástí této rámcové dohody je následující příloha: 
Příloha č. 1 – Požadovaný rozsah prací včetně jednotkových cen a celkové nabídkové ceny 
 
 
 
 
 
 



   
  

 

12. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah rámcové dohody a že ji uzavřely na základě své 
svobodné a vážné vůle; na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

 
 
 
 
 
01.07.2024 
 

……………………………………………………                                                   ……………………………………………………… 
 Vojenské lesy a statky ČR, s.p. STRABAG Silnice a.s. 
 Ing. Jaroslav Nerad Ing. Petra Kroupová          
 pověřený ředitel s.p. ekonomická vedoucí oblasti      
  v zastoupení dle plné moci ze dne 21.12.2023 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………………                                                   ……………………………………………………… 
 STRABAG Silnice a.s. TIRAST s.r.o. 
 Ing. Luděk Pavlů  Ing. Jan Jakubův  
 vedoucí OTÚ oblasti jednatel společnosti 
v zastoupení dle plné moci ze dne 21.12.2023 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………………                                                   ……………………………………………………… 
 COLAS CZ, a.s. STAVOINVEST - REAL s.r.o. 
 Ing. Pavel Kel ler  Petr Jirásko  
 ředitel oblasti Sever jednatel společnosti 
a zplnomocněný zástupce společnosti 
 
 
 
 

                                                 
  ……………………………………………………… 
  SaM silnice a mosty a.s. 
  Ing. Dušan Drahoš 
  předseda představenstva a ředitel podniku 
 

18.06.2024 

18.06.2024 18.06.2024 

20.06.2024 
23.06.2024 

25.06.2024 


	I. Smluvní strany
	II. Účel a předmět rámcové dohody
	III. Postup objednatele (zadavatele) při zadávání minitendrů na základě této rámcové dohody
	IV. Doba trvání
	V. Místa plnění
	VI. Cena
	VII. Platební podmínky
	VIII. Ukončení trvání rámcové dohody
	IX. Platnost a účinnost rámcové dohody
	X. Závěrečná ustanovení



